ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии Республики Северная Осетия-Алания

по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
заместитель председателя комиссии,

Заместитель Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

А.О.ФАДЗАЕВ

г. Владикавказ 14 апреля 2017 года № 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

КУЧИЕВ
Г арий Юрьевич

СОКУРОВ
Альберт Заурбекович

Заместитель Председателя Парламента
Республики Северная Осетия-Алания

Министр жилищно-коммунального хозяйства,
топлива и энергетики Республики Северная
Осетия-Алания

ДЗАГОЕВ
Алан Русланович

КУППЕЕВА
Таира Николаевна

первый заместитель Министра финансов
Республики Северная Осетия-Алания

первый заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства, топлива и
энергетики Республики Северная Осетия-
Алания

ТАМАЕВ
Радион Рамазанович

ФИДАРОВ
Юрий Астемирович

исполняющий обязанности руководителя
Службы государственного жилищного и
архитектурно-строительного надзора
Республики Северная Осетия-Алания

депутат Парламента Республики Северная
Осетия-Алания, член фракции «Патриоты
России»

ТАМАЕВ
Майран Михайлович

- заместитель главы администрации местного
самоуправления г. Владикавказ

БУТАЕВ
Арсен Ахсарбекович

глава АМС МО Алагирский район

2

ГАБАНОВ
Валерий Асланбекович

КОДЗАСОВ
Марклен Дзипуевич

ХАМИКОЕВ
Борис Георгиевич

ИТАРОВ
Батраз Михайлович

ХАБАЛОВ
Олег Владимирович

ЕСИЕВ
Руслан Асланбекович

БЕРКАЕВ
Константин Г еоргиевич

КУПЦОВ
Александр Петрович

- глава АМС МО Ардонский район

глава АМС МО Дигорский район

- глава АМС МО Ирафский район

заместитель главы АМС МО Кировской район

- исполняющий обязанности главы АМС МО
Моздокский район

- глава АМС МО Пригородный район

- глава АМС МО Правобережный район

сопредседатель регионального штаба
Общероссийского общественного движения
«Народный фронт «За Россию» в Республике
Северная Осетия-Алания

I. СЛУШАЛИ: О реализации в республике приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды».

(Фадзаев А.О., Куппеева Т.Н.)

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию первого заместителя Министра

жилищно-коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики
Северная Осетия-Алания.

2. Рекомендовать главам администраций местного самоуправления
муниципальных образований республики:

с целью формирования предложений по включению дворовой
территории в муниципальную программу на 2017 год организовать
проведение общих собраний собственников помещений в

многоквартирных домах с привлечением представителей органов
государственного жилищного надзора.

Срок: 1 июня 2017 года.
Ответственные: главы АМС МО;
представить муниципальные программы в Министерство жилищно-

коммунального хозяйства, топлива и энергетики Республики Северная
Осетия-Алания;

Срок: 15 мая 2017 года.
Ответственные: главы АМС МО;
разместить информацию о прохождении программы по формированию

комфортной городской среды на официальных сайтах администраций
местного самоуправления;

Срок: 15 мая 2017 года.
Ответственные: главы АМС
совместно с региональным штабом Общероссийского общественного

движения «Народный фронт «За Россию» в Республике Северная Осетия-
Алания обеспечить своевременную реализацию проекта.

Ответственные: главы АМС МО, Купцов А.П.

4. Службе государственного жилищного и архитектурно-
строительного надзора Республики Северная Осетия-Алания оказать
содействие Министерству жилищно-коммунального хозяйства, топлива и
энергетики Республики Северная Осетия-Алания в контроле реализации
программ муниципальных образований по формированию современной
городской среды.

Ответственные: Тамаев P.P.

5. Министерству жилищно-коммунального хозяйства, топлива и
энергетики Республики Северная Осетия-Алания:

разместить на официальном сайте программы представленные
органами местного самоуправления;

Срок: 20 мая 2017 года.
Ответственные: Сокуров А.З.;
проработать вопрос организации «горячей линии» с целью

информирования населения о ходе реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды».

Срок: 20 мая 2017 года.
Ответственные: Сокуров А.З.

3

Заместитель Председателя Правительства
Республики Северная Осетия-Алания А. Фадзаев